

## RYSZARD NOWICKI

ur. 1933; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	"Kurier Lubelski", prasa lubelska, informatorzy prasowi, restauracja "Powszechna", telefonistki

### Informatorzy „Kuriera Lubelskiego”

Zaprzyjaźniliśmy się z telefonistkami z międzymiastowej. Był to czas kiedy ta telefonia działała na zupełnie innych zasadach. Telefonistki w centrali miastowej łączyły na zasadzie wtykania kabli w odpowiednie gniazdko. I miały taki dziwny obowiązek, jak już nastąpiło połączenie, żeby sprawdzać czy rozmowa trwa. I wtedy użytkownicy telefonów słyszeli w słuchawce: „Halo, mówi się?”. No to się odpowiadało, że się mówi, albo „Nic nie słyhać”. Telefonistki miały zakaz podsłuchiwania rozmów z wyjątkiem tego krótkiego sprawdzania czy abonenci rozmawiają po ich połączeniu. No ale myśmy przekonali panienki z międzymiastowej, że niech trochę dłużej jednak przy tej słuchawce pozostaną. Jeśli działo się coś ciekawego telefonistki dzwoniły do nas i mówiły: „Proszę pana, dzisiaj o godzinie *tej i tej* w Jaszczowie zdarzyła się katastrofa kolejowa i rannych wożą autobusami”. No wtedy się dzwoniło po kierowcę, bądź po kolegę z samochodem. Jechało się na miejsce wypadku. Odwdzięczaliśmy się naszym informatorom, a zwłaszcza telefonistkom w różny sposób. W tymże pokoiku na górze w redakcji organizowaliśmy tak zwane kolacyjki. Po prostu zapraszaliśmy zaprzyjaźnionych współpracowników informatorów naszych. A telefonowaliśmy do restauracji „Powszechna”, bo to było najbliżej. Zamawialiśmy odpowiednie potrawy. Nawet szyfrem zamawialiśmy: „Sześć razy X”. Oznaczało to sześć antrykotów z borówkami, bo „X” to były zakodowane antrykoty. Po czym kelnerzy brali półmiski, na rękach mieli ręczniki białe i tak przez ulic[ę] 3 Maja wędrowali, ku wielkiej radości obserwatorów, do redakcji, żeby donieść zamówione potrawy. Taki to był wtedy catering.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2014-02-25
<b>Rozmawiał/a</b>	Marek Nawratowicz
<b>Transkrypcja</b>	Anna Jowik
<b>Redakcja</b>	Marek Nawratowicz
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"